2
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 февраля 2018 г. № 12
с. Холмогоры
О внесении дополнений в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести дополнения в административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 13 мая 2016 года № 74:
1) статью 1.3 административного регламента, определяющего перечень нормативных правовых актов, на основании которых исполняется функция по осуществлению муниципального контроля, дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:
«Постановление Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года № 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов) ";
2) в статье 1.5 раздела 1 административного регламента слова  «свидетельство о государственной регистрации юридического лица», «свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя» исключить;
3) подпункт 2 пункта «а» статьи 2.1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее, чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом. К копии распоряжения прилагается извещение по форме согласно приложению № 4 к настоящему административному регламенту о возможности перехода на взаимодействие в электронной форме в рамках исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля.

Подготовка к проведению плановой проверки должна быть завершена до наступления срока проведения плановой проверки, установленного ежегодным планом проведения проверок»;
4) пункт «а» статьи 2.1.2 административного регламента, регулирующии общественные отношения, связанные с подготовкой плановой проверки, дополнить подпунктом 3:

«3) При проведении плановой проверки всех юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц используются проверочные листы (списки контрольных вопросов), включающие вопросы, касающиеся обязательных требований, соблюдение которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Предметом плановой проверки является только исполнение обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в проверочный лист (список контрольных вопросов).»;
5) абзац четвертый статьи 2.1.3 административного регламента дополнить словами:

«К акту проверки прилагаются заполненный проверочный лист (список контрольных вопросов), протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.»;
6) пункт 10 приложения № 3 к административному регламенту, утверждающий форму распоряжения администрации муниципального образования о проведении плановой/внеплановой, документарной/выездной проверки, изложить в новой редакции:

«10. Обязательные требования, подлежащие проверке:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ссылки на конкретные положения нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, подлежащие проверке), в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов)».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова